
 
 

МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Эникалинская СШ») 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

«ЭНАКХАЛЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «Энакхаллара ЙУИ») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  14 сентября 2024 №  223 

 

с. Эникали 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников «Олимпиада-2024»  

  

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.11.2020 N2 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики N2 834-п от 

29.08.2024 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году в Чеченской Республике» и в целях выявления 

творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 

детей приказываю: 

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее-Олимпиада) в 

2024-2025 учебном году 1-й школьный этап —с 17 сентября по 26 

октября 2024 года,  по следующим предметам: чеченский язык, чеченская 

литература, русский язык, литература, история, английский язык, 

обществознание, математика, информатика, физика, химия, биология, 

география, физическая культура, основы безопасности и защиты Родины 



(ОБЗР), труд (технология)  для обучающихся 5-11 классов, для 

обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике.  

2. Утвердить:  

2.1. График проведения школьного этапа Олимпиады согласно 

Приложению 1, в том числе по шести предметам на платформе 

«Сириус», в соответствии с установленными сроками 

Министерством образования и науки ЧР.  

3. Заместителям директора Заруевой З.Х.:  

4. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения Олимпиады;  

5. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады по 

предметам и конфиденциальность данной информации;  

6. При определении окончательных результатов участников школьного 

этапа Олимпиады учитывать необходимое количество баллов согласно 

приказу Министерства образования и науки Чеченской Республики от  

13 октября 2017 года №1642-п «Об утверждении количества баллов по 

общеобразовательным предметам»;  

7. Обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 

образовательных организаций участников муниципального этапа 

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального 

этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей  

(законных представителей) под роспись;  

8. Обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую 

предметную олимпиаду согласно графику, транспортом 

общеобразовательной организации, под руководством лиц, назначенных 

приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность членов 

команд в пути следования к месту проведения предметных олимпиад;  

9. Заруевой З.Х., заместителю директора, предоставить отчеты по итогам 

школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в 

муниципальном этапе Олимпиады.  
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

   

 Директор:                                                                             Л.А.Шалаева 

С приказом ознакомлена:  

   Заруева З.Х.  

  

  

  


		2025-01-25T13:47:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




